(((伝建群だより)))
編集・発行   桐生市総合政策部重伝建まちづくり課重伝建係

Tel ０２７７－４６－１１１１（内線３４６，３４７）

Fax ０２７７－４３－１００１

E-mail denkengun@city.kiryu.ｌｇ.jp

 本町通り道路整備計画（案）については説明会や桐生新町まちづくり懇談会等で皆様
のご意見を伺うと共に、桐生土木事務所や桐生新町重伝建保存審議会などの関係機関と
協議を重ね、下記のとおり概要を決定しました。

 今後は舗装の種類や街路灯のデザインなどの桐生新町の景観に関係することや、地上
機の位置などについて検討を行います。今後も皆様のご意見を伺いながら進めていきた
いと考えておりますので、ご理解ご協力よろしくお願いいたします。
 ご意見やご要望、ご不明な点等がございましたら、上記重伝建まちづくり課までお寄
せ下さい。

～重伝建のまち桐生～    伝統と創造 粋なまち 桐生

平成 26 年 9 月 1 日発行   №30

歩道の下に埋めら

れた水路

(水路形態は推定)

((((歩道歩道歩道歩道))))    ((((歩道歩道歩道歩道))))

((((路肩路肩路肩路肩))))    ((((路肩路肩路肩路肩))))

((((車道車道車道車道))))

東側東側東側東側    西西西西側側側側

電線の地中化に必要な設備

地中化する電線類

 ০の༦会は本町ৢりଡ଼ତੑ（੧）の話し合いを目に開催しました。この
話し合いの中では、３つのご確認をいただき、３つの要望事項がありました。
 第３目以ఋは『防災』や『本町ৢりଡ଼ତੑ（੧）』の美装化等について話し
合いをষढていきたいと思います。
 皆様のご参加をよろしくお願いします。

【確認事項】
①道路の改修工事を実施すること。
②電線類の地中化を行うこと。
③制限速度を３０km/h へ変更すること。

【要望事項】
①センターラインを設置すること。
。১によりの்が５.５ｍ以上でないとセンターラインの設置は出来ませんܒ

５.５ｍ以上にઁऑてセンターラインを設置したৃ合はঽの५আーॻの೪効
果が得られないことから、నとに境にన境ੀঈটックや୷を設ऐる
要があります。जのため、నとをらにすることをરし、センターライン
の設置はষいません。

②車線を４.５m にすること。
ଡ଼ଵ৶であるණ（桐生ଅ事ਜ所）やなどঢ়બ機ঢ়とੈ৮をষढたܒ

果、の்を４.０m から４.５m にઁऑたৃ合でも、ঽの५আーॻの೪
効果が得られると考えられるため、４.５m षಌします。

③地上機を小型化（ベンチとして利用可能な程度）すること。
ূ、地上機についてはূਗ਼ৡの所ଵになります。जのためܒ  ਗ਼ৡष要望をしまし

たが、地上機のৗૠ開が要になるため、০以上の৵化についてはষえないと
のことです。

★来ফ২の防災ੑੁ定を目ఏに、આফ২よりষढている防災ৌੁ調査については、
০ফ২もઆফ২様、(株)都市環境研究所に委託し、地元の現地調査を８月５日（火）
から実施しております。桐生市が委託している調査員が現地調査をষうには、桐生市
がষしたମীછをଞにఝしております。ごਂなਡは૦まठतくりୖまで
ご連絡下さい。

★どのような防火対策をするべきか？どんなことをすればよいのか？など、
火災について話し合うワークショップを開催したいと思いますので、是非ご参加くださ
い。本町一丁目は、10 月 13 日（月・祝）一丁目集会所、本町二丁目は 10 月 19 日（日）
本町二丁目集会所にて開催する予定です。詳細については、後日またご連絡いたします。
また、この機会に、ご家庭でも、火の元の点検や住宅用火災警報器の設置（別紙参
照）についてご確認をお願いします。

～桐生新町重要伝統的建造物群保存地区～伝統と創造 粋なまち 桐生

・ 住宅用火災警報器は、平成２０年６月から、全ての住宅の

寝室や階段への設置が義務付けられています。

※火災警報器に付属している取扱説明書を必ず確認して設置してください。

・ 火災を早期に発見し、逃げ遅れないための手段として大

変有効です。

問い合せ：問い合せ：問い合せ：問い合せ：桐生市総合政策部重伝建まちづくり課重伝建係桐生市総合政策部重伝建まちづくり課重伝建係桐生市総合政策部重伝建まちづくり課重伝建係桐生市総合政策部重伝建まちづくり課重伝建係

                            電話電話電話電話    ０２７７０２７７０２７７０２７７----４６４６４６４６----１１１１（内線１１１１（内線１１１１（内線１１１１（内線 346346346346・・・・347347347347））））

桐生市消防本部予防課指導係桐生市消防本部予防課指導係桐生市消防本部予防課指導係桐生市消防本部予防課指導係

電話電話電話電話    ０２７７０２７７０２７７０２７７----４７４７４７４７----１７０３１７０３１７０３１７０３

～悪質な訪問販～悪質な訪問販～悪質な訪問販～悪質な訪問販売などに売などに売などに売などに

                ご注意ください～ご注意ください～ご注意ください～ご注意ください～

◆◆◆◆桐生市や消防の職員が、住宅桐生市や消防の職員が、住宅桐生市や消防の職員が、住宅桐生市や消防の職員が、住宅

用火災警報器を販売するこ用火災警報器を販売するこ用火災警報器を販売するこ用火災警報器を販売するこ

とはありません。住宅用火災とはありません。住宅用火災とはありません。住宅用火災とはありません。住宅用火災

警報器は、家電量販店、ホー警報器は、家電量販店、ホー警報器は、家電量販店、ホー警報器は、家電量販店、ホー

ムセンター、防災設備取扱店ムセンター、防災設備取扱店ムセンター、防災設備取扱店ムセンター、防災設備取扱店

などで購入できます。などで購入できます。などで購入できます。などで購入できます。

◆足の大ケガが治って 3 日前に退院したばかりの

７０代の女性宅で、就寝中に火災が発生。住宅用火

災警報器の警報音で目を覚ますと寝室の一部が燃え

ているため避難し、命に別状ありませんでした。

◆ガステーブルのグリルに魚を入れ点火したまま、

外出。魚は炭化し、室内に煙が充満。近隣者が警報

器の音に気付き 119 番通報をしてくれました。

◆揚げ物をするためフライパンを火にかけたままそ

の場を離れてしまい発火。部屋で寝ていた長男が警

報器の音に気付き、フライパンの油の処分等を行な

った。その音に気付いた母親が 119 番通報。その

間に長男が粉末消火器で消火しました。

寝室への設置が

基本です。

～すべて桐生市の事例です～